
t> 

a . 2 

REPUBLICA DEL ECUASOR ' . de. . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 

  

, . s  . 

eS , 

a 
l ye? RESOLUCION No. 99-2-1-1- / 1004389 -* 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 031088 
CONSIDERANDO: 21 BL. 159 

QUE el 9 de noviembre-de 1999, se ha otorgado ante la Notaria Décimo Tercera del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de fusión por absorción de la compañía MERCANTIL GARZOZI C.A.; 

por LABORATORIOS GARBU S.A., disolución anticipada de aquella, aumento de capital y reforma 

del estatuto de ésta última; 

QUE el señor Roberto Garzozi Bucaram y Víctor Garzozi Bucaram, en sus calidades de 

Gerente General y Vicepresidente, respectivamente, de la compañía absorbente y absorbida, con 

el patrocinio de la abogada Roxana Aguirre Avilés, han presentado copias de dicha escritura; la 

misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable 

No.99.629.DIC, de 1999.11.30, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable 

No.SC.IJC.99.5054 de diciembre 6 de 1999, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-99010 de febrero 3 de 1999; y, ADM-98205 de septiembre 28 

de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICÚLO PRIMERO.- APROBAR: a) la disolución anticipada de la compañía MERCANTIL 

GARZOZI C.A.; b) la fusión que por absorción hace LABORATORIOS GARBU S.A.; b) el aumento 

de capital suscrito por NUEVE MILLONES DE SUCRES, dividido en NUEVE MIL acciones de UN MIL 
SUCRES cada una, con lo que dicho capital asciende a la suma de DOSCIENTOS NUEVE MILLONES 

DE SUCRES; y, c) la reforma del estatuto, de conformidad con-los términos constantes en la referida 

escritura, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, 

al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 

inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 

escritura y dev:telva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 

demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Novena del cantón Guayaquil, anote al 

margen de la matriz de la escritura pública del 8 de julio de 1971, por la cual se constituyó la 

compañía LABORATORIOS GARBU S.A.; que ha absorbido a la compañía MERCANTIL GARZOZI 

C.A.; ha aumentado su capital y reformado su estatuto, mediante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantildel cantón Guayaquil, cancele 
la inscripción correspondiente a la escritura pública de constitución de la compañía MERCANTIL 

GARZOZI C.A.; en virtud de que dicha compañía ha sido absorbida por la compañía 

LABORATORIOS GARBU S.A.



+ ' REPUBLICA DEL ECUADOR NN ” 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Ador - 

X v - Lia 7 An L Y : o co E 

”» mae? í : A Yo, ur “¡ yv On TA A 

Página 2.2." * n + - L vv. o. ie e . > 

RESOLUCON No. 99-21-12 o ON o 
y : . 1 - sf : 1 : A 

= + 3004389. O E ro 1 A a. r+ 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón GuaVaquil, anote 

al margen de la matriz de la escritura pública de enero 31 de 1973, por la cual se constituyó la 

compañía MERCANTIL GARZOZI C.A.; que mediante la presente Resolución se ha dispuesto la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil. El señor 

Notario sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten 

esta Resolución ál margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con 
anterioridad a esta fecha la compañía que hoy. se absorbe. z “(Ant 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que la Dirección Nacional de Propiedad Industrial, añote 

ésta Resolución al margen de,todos los registros que hubieren efectuado las compañías que.son 

absorbidas por la compañía LABORATORIOS GARBU Ss. A. E , t . 
£ Von . in - om natoto: TU 

-. ARTICULO. NOVENO..- DISPONER que la Dirección Provincial de Salud del Guayas, anote-: 
ésta Resolución al margen de todos los registros que hubieren efectuado las compañías que son 

absorbidas por la compañía LABORATORIOS GARBU S.A.. - ” !- 4 Loy Al 

Lotrin A 2. trol odio Va, ui Maier ll? l 
ARTICULO DECIMO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Guayaqúil. Un! 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en » Guayaquil a a    

  

Dd Sia ,) 
E 

(An “oa : coros 

2 07007 L- «Yo Ab, Jorge Plaza Aroséména * 
- y. INTENDENTE DE COMPAÑIAS DEYGUAYAQUIL 0; Y. Lo > 

VAPIMLM ? Lo Ya : Ce e AP Lircn mn - í 

EXP. NIS2IQU > pd da 
Loco corr to dic 7 A So 

    

  

pertorio.- Guayaquil, catorce de Diciembre de 

i nueve.- El Registrador Mercantil Suplente.- 

 



CION ANTICIPADA ordenada en esta Resolución, “de MERCANTIL GARZOZI Co. Ao, 

a fojas 4.417, 4.258 y 4.712 del Registro Mercantil de 1.973, 1.976 

y 1.979, respectivamente; jas 18.870 y 18.882 del Registro Mercan 

til de 1.981; Y, a fo) 

1.983, al margen: de 13s inscripciordes correspondientes. Guayaquil, Ca= 

    

   

    

   

  

       

  

     

   

    

3.634 yNXx8.077 del mismo Registro Mercantil, de 

torce de Diciembre de novecientos noventa i nueve.- El Registrador -— 

Mercantil Suplente.- 

    
600. CARLOS PGNQÉ ALVARADE 

1.971, 1.973, 1.975 y 1.979, respectivamente; a foja (Ar 

23.519 del Regisk o Mercaágtil de 1.982; a fojas 5.959 y 30.967 del Regis 

foja 1.523 del mismo Registro Mercantil de - 

1.988, al margen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, catorce de 

Diciembre de novecientog noventa i nueve. El Registrador Mercantil 

Suplente.- 

  

de MERCANTIL GARZOZI Cea As, a fojas 4.418, 4.258 y 4.712 del Registro - 

y £emM«su orden; a fojas 18.870 y 18.882 no) 

Guayaquil, catorce de Dici 

gistrador Mercantil Suplent 
o 

ao T- INTA ”- L 

- T. 7 Xor A     
PONCE: VANE E 

/ sora Saplsnes qee 

»' Cuayagui! 

at va mA 2 wer LF 

 


